
Auktionshaus  Peter Bamberger
Nürnberg

Telefon  0911 / 22 21 20
Mail:  info@auktionshaus-bamberger.de

Nachlassversteigerung
90610 Winkelhaid    Wasserweg 2

Samstag, den 19.10.2024,  Beginn 12.00 Uhr

Vorbesichtigung: 
Samstag, 19.10.2024, von 10.00 - 12.00 Uhr

Abholung und Nachverkauf: 21.10.2024, von 15.00 - 17.00 Uhr

Diese Liste beinhaltet einen Großteil der zur Versteigerung anstehenden 
Objekte, nicht nummerierte Gegenstände, die mit Schätzpreisen ausge-
zeichnet sind, werden danach aufgerufen. Die Objekte werden in der Auktion 
nicht vorgezeigt - machen Sie sich Notizen!

Alle Gegenstände müssen sofort bei Zuschlag während der Auktion 
IN BAR bezahlt werden. Keine Kartenzahlung.        AUFGELD 20 %

Bitte beachten Sie die ausgehängten Versteigerungsbedingungen.

Die angegebenen Preise sind die Aufrufpreise.

1 Savonette, sign. Petitpiere & Cie, La Chaux-de-Fonds, um 1890, Chronograph. 14 kt. 
Goldgehäuse, Ø 54 mm, 115,7 g

1.500,00

2 Taschenuhrbox, Glashütte 150,00

3 Terrine mit Glaseinsatz „Brogers Silver Co. USA“ 50,00

4 Chafing Dish, Kasserolle auf Dreibeingestell mit Rechaud, USA 70,00

5 Chafing Dish mit 2 Glaseinsätzen auf 4 Füßen, Doppelrechaud, USA 90,00

6 Küchenwaage „Soehnle“ 50,00

7 Wanduhr, Eisengewicht 50,00

8 11 Wandteller, Fayence, Kräuter 100,00

9 Deckenlampe, Schmiedeeisen und Pergament 100,00

10 Tisch, Eiche massiv 150,00



11 14 Espressotassen 150,00

12 4 Porzellan – Eidosen, Limoges u.a. 60,00

13 40 Teile Speiseservice Copeland Spode, England. Green Basket. 150,00

14 Wandlampe, Porzellan 50,00

15 128 Teile Kaffee- und Speiseservice, sowie weitere Teile. Rosenthal: Blue Elegance, 
Roses Leaves und Garden

350,00

16 Salz- und Pfefferstreuer, 925 Silber 50,00

17 Esstisch, ausziehbar, und 6 Stühle 300,00

18 Beistelltisch, oval 60,00

19 Biedermeier – Portaluhr, überholungsbedürftig 150,00

20 Ikone, Russland, Messingoklat, teilversilbert 120,00

21 Paar Wandlampen, Metall 120,00

22 Offsetlitho P.Picasso „War and Peace  - Sleeping Woman“ 1952 200,00

23 Offsetlitho H.Matisse, Sleeping Woman 80,00

24 Radierung Karl Korab, geb. 1937. Signiert, datiert 1979, Ex 15/100 60,00

25 Radierung Karl Korab, geb. 1937. Signiert, datiert 1979, Ex 45/200 50,00

26 Radierung Karl Korab, geb. 1937. Signiert, datiert 1979, Ex 45/200 50,00

27 Gouache Jirina.Klimentová (1923-1997), Tschechien. Portrait in Braun 150,00

28 F.Hundertwasser, Postcard, gerahmt 30,00

29 F.Hundertwasser, Postcard, gerahmt 30,00

30 F.Hundertwasser, Postcard, gerahmt 30,00

31 Lithographie mit Edelmetallen W.Posse (1933-2017). Signiert, datiert 1991 150,00

32 Lithographie mit Edelmetallen W.Posse (1933-2017). Signiert, datiert 2001 150,00

33 Speiseservice Herend „Rothschild“ Vögel und Insekten. 12 Speise- und 9 Suppenteller, 
Terrine, Schüssel und Saucière

1.200,00

34 Service Herend „Rothschild“ Vögel und Insekten. 6 Kuchengedecke, Kanne, Zucker und 
Rahmkanne

450,00

35 Figurengruppe, Porzellan, Dresden Augustus Rex Marke. Rokoko Paar 300,00

36 Porzellanfigur, Nymphenburg nach Frankenthaler Modell, Entwurf J.F.Lück. Dame mit 
Vogelkäfig

250,00

37 Kerzenleuchter, Meissen, Pfeifferzeit 40,00

38 Rahmkännchen, Meissen 20,00

39 Milchkanne, Meissen 40,00

40 Salière, Meissen, Pfeifferzeit 30,00

41 Döschen, Meissen, Pfeifferzeit 10,00



42 Senftopf, Meissen 20,00

43 2 Puppentässchen und Zuckerdose, Meissen 50,00

44 Dose, Meissen 30,00

45 Schälchen, Meissen, Pfeifferzeit 20,00

46 Ascher, Meissen, Pfeifferzeit 10,00

47 2 Pantoffeln, Meissen 80,00

48 2 Eierbecher, Meissen, Zwiebelmuster 20,00

49 Senftöpfchen, ohne Marke, Zwiebelmuster 10,00

50 Flechtrandschale, Meissen 150,00

51 Deckelvase, Meissen 180,00

52 Porzellanfigur, Hutschenreuther. Sonnenkind 50,00

53 Porzellanfigur, Hutschenreuther, Entwurf Tutter. Leuchterputto 60,00

54 Sammler Vitrine, Messing, allseitig verglast. Höhe 180 cm, Breite 85 cm 300,00

55 Nähtisch, um 1880 120,00

56 Sammler Vitrine, Messing. Höhe 180 cm, Breite 85 cm 200,00

57 6 Weingläser 90,00

58 5 Gläser, Rosenthal Versace „Medusa“ 500,00

59 2 Longdrink Gläser, Rosenthal Versace „Medusa“ 100,00

60 2 Longdrink Gläser, Rosenthal Versace „Medusa“ 100,00

61 2 Longdrink Gläser, Rosenthal Versace „Medusa“ 100,00

62 Espressotasse, Rosenthal Versace „Medusa“ 30,00

63 Tischührchen, Porzellan, Rosenthal Versace „Medusa“ 30,00

64 Tischührchen, Porzellan, Rosenthal Versace „Barocco“ 30,00

65 Väschen, Rosenthal Versace „Le Rose de Noel“, dazu: Weihnachtsglocke, Rosenthal 
Versace

20,00

66 9 Kaffeegedecke, Rosenthal Versace „Le Roi Soleil“ 400,00

67 6 Teller, Rosenthal Versace „Le Roi Soleil“ 100,00

68 Platte, Rosenthal Versace „Le Roi Soleil“ 90,00

69 Platte, Rosenthal Versace „Le Roi Soleil“ 90,00

70 Whiskey Karaffe, Kristall 30,00

71 Regensburger Modelkrug, graues Steinzeug 50,00

72 Ranftbecher, böhmisches Glas, vergoldet 30,00

73 3 Hinterglasbilder 80,00



74 Fotoapparat Agfa 30,00

75 Glasvase, Rosenthal, B.Wiinblad. Schwäne 50,00

76 6 Whiskey- und 4 Longdrink Gläser, Rosenthal 80,00

77 Paar Kerzenleuchter, Kristallglas 60,00

78 Deckelvase, Porzellan, Wien, Augarten 60,00

79 Porzellanfigur, Lladro. Engel 90,00

80 Porzellanfigur, Lladro. Mädchen mit Hund 50,00

81 Porzellanfigur, Lladro. Mädchen mit Blumenkorb und Hund 60,00

82 Espressoservice für 6 Personen, Rosenthal. Lotus, Goldblatt, B.Wiinblad 100,00

83 Kaffeeservice für 4 Personen, Porzellan. Staffordshire, England 80,00

84 Platte, Porzellan. Rosenthal, Romanze, Golddekor, B.Wiinblad 20,00

85 Schale, Porzellan. Rosenthal, Bele Bachem 30,00

86 Espressoservice für 6 Personen, Porzellan. Rosenthal, Hilton, Entwurf: Hans Theo Bau-
mann, Dekor B.Wiinblad, kupferfarbene Glasur

100,00

87 Tablett, Porzellan, Ginori, Doccia, Italien „Florence“ 30,00

88 Cachepot, Porzellan. Herend 30,00

89 Dose, Porzellan. Herend. Delphinknauf 40,00

90 Vase, Porzellan, Meissen 40,00

91 2 Kerzenleuchter, Glas. Rosenthal 25,00

92 Armlehnstuhl, England. Lederbezug 100,00

93 Gemälde, Öl auf Leinwand. 2.Viertel 18.Jh. Christus und die Ehebrecherin. 60 : 55 cm, 
passig. Originalrahmen

750,00

94 Gemälde, Öl auf Leinwand. „In der Stube“. Unl.signiert, datiert 1910. 45 : 30 cm 250,00

95 Servierwagen, Messing und Glas 40,00

96 Zweitüriger Bauernschrank, Nadelholz, geschnitzt und bemalt. Höhe 195 cm, 
Breite 114 cm, Tiefe 54 cm

400,00

97 Gemälde, Öl auf Holz. Bauernpaar. Signiert I.Gruber-Böhm, geb. 1941. 24 : 18 cm 150,00

98 Aquarell. Altdorf, am Oberen Tor. Gänsemagd. Signiert Max Dollhopf, datiert. 39 : 29 cm 100,00

99 Aquarell. Gehöft im Ansbacher Land. Signiert Theodor Alt (1846-1937), datiert 1916. 
35 : 49 cm

250,00

100 Kuchenplatte, 835 Silber, 600 g, Ø 34 cm 450,00

101 Ovales Tablett, 925 Silber, 133 g 100,00

102 Kleiderbürste, 925 Silber 40,00

103 Ovales Tablett mit Zuckerschale und Rahmkännchen, 925 Silber, 211 g 140,00



104 Väschen, 925 Silber, 143 g, gewichtet 40,00

105 Patenbesteck, floraler Jugendstil, im Originalkasten. 800 Silber, 195 g 150,00

106 Bureau de Dame, Nussbaum und andere Hölzer, intarsiert. Höhe 75 cm, 119 : 52 cm 200,00

107 Zeitungsständer, Messing und Glas 30,00

108 Strahler 30,00

109 Altkolorierter Holzschnitt, Sebastian Münster, um 1560 120,00

110 Kupferstich, G.Adam, um 1820. „Eing. Wirthschaftsgebäude zu Grünsberg“ 100,00

111 Frankierter Brief von 1850 (ein Kreuzer gelb) 30,00

112 Ein Paar Holzplastiken, vollrund geschnitzt, gefasst, bemalt und teilvergoldet. 
Die Apotheker- und Ärzteheiligen Kosmas und Damian. Höhe 62 cm

900,00

113 Konvolut Kinder- und Jugendbücher, 20 Stück, meist 1950er Jahre 30,00

114 Regulator, um 1880/90. Gedrechseltes Gehäuse. Halbstundenschlag 200,00

115 Kupferstich, Ingolstadt. Bodenehr, um 1710/20 120,00

116 Prunkspiegel, um 1880 250,00

117 Couchtisch, Messing mit Rauchglas 150,00

118 Ein Paar halbrunde Beistelltische, Messing mit Rauchglas 120,00

119 Ein Paar Tischlampen, Messing 100,00

120 Radierung, Reiner Zimnik (1930-2021). „Sebastian Gsangl“. Signiert, datiert 1974, 
Ex 249/300

50,00

121 Radierung, Reiner Zimnik (1930-2021). „Sebastian Gsangl“. Signiert, datiert 1975, 
Ex 82/200

50,00

122 Blumenkupferstich, W.Curtis (1746-1799) 30,00

123 Blumenkupferstich, W.Curtis (1746-1799) 30,00

124 Tuschzeichnung, Max Mandl (1864-1937). Karikatur „Apotheker und Kunde“. Signiert, 
datiert 1897

120,00

125 Farbradierung „Häuser im Schnee. Unl. signiert, Ex 15/60 50,00

126 Farbradierung, Julio Zapata (1932-2001). Nacktes Paar. Signiert, EA 70,00

127 Farbradierung, Karl Korab (geb. 1937). Hochhäuser am See. Signiert, Ex 49/150 70,00

128 Farbradierung, Volker Kühn (1948-2023). Apfelbaum. Signiert, Ex 129/300 40,00

129 Farbradierung, Volker Kühn (1948-2023). Baum mit Gießkanne. Signiert, Ex 115/300 40,00

130 Farbradierung, Alois Janak (geb. 1924). Veilchen. Signiert, Ex 103/150 60,00

131 3 Farbradierungen mit Reliefprägung, K.Thorsten. Weibliche, jugendstilige Akte. 
Signiert, je Ex 58/360

90,00

132 Ein Paar Aquarelle, Gertrud Wenning, Fürth. Stadt / Land 120,00



133 Farbradierung, Alois Janak (geb. 1924). „Aquilegia Atrata“ (Akelei). Signiert, Ex 92/100 60,00

134 Farbradierung, Alois Janak (geb. 1924). „Campanula Cochleariif Olia“ (Zwergglocken-
blümchen). Signiert, datiert 1980, EA

60,00

135 Farbradierung, Janosch (geb. 1931). Signiert, Ex 59/100 100,00

136 Farbradierung, Janosch (geb. 1931). Signiert, Ex 59/100 100,00

137 Farbradierung „Talkum Dose“. Unl. signiert, EA 30,00

138 Graphik, 19.Jh. Rokoko Pärchen, darunter Noten- und Textblatt „The Nightingale“ 50,00

139 Radierung, Heini Hohl (geb. 1950) Amberg. Alte Bäume. Signiert, datiert 1984, Ex 6/100 60,00

140 Farblitho, 1.H.19.Jh. Paula Vedorato. Herbst, Weinlese in Italien 100,00

141 Abstrakte Komposition von Wolfgang Posse (1933-2017) mit Edelmetallen. Signiert. 
100 : 100 cm, Atelierrahmen

800,00

142 Truhe 200,00

143 Altkolorierte Litho, F.Grünewald, um 1840. Bewaffnete Bürger 60,00

144 Altkolorierte Litho, um 1840. Der Fassbinder oder Böttger 50,00

145 Rokoko Spiegel. Holz, geschnitzt, bemalt und vergoldete Rocaillen 200,00

146 Farblitho, Brigitte Heyduck (geb. 1936). „Burg von Westen“. Signiert, datiert 1983, EA 90,00

147 Zierlicher Sekretär, Stil, Nussbaum furniert 150,00

148 Radierung, Hermann Gradl (1883-1964). Ammersee. Signiert, selbstgedruckt 50,00

149 Schreibschrank, um 1890. Nussbaum, furniert. 4 Schubladen und Schreibklappe. 
Höhe 176 cm, Breite 94 cm

250,00

150 Vertiko, Jugendstil. Nussbaum, furniert. Zweitürig mit Simsschublade. Höhe 137 cm, 
Breite 97 cm

180,00

151 Anrichte, um 1920. Schnitzwerk und Klauenfüße auf Kugeln. 2 Türen und 4 Schubladen. 
Marmorplatte. Höhe 91 cm, Breite 132 cm

250,00

152 Herrenkommode. 4 Türen und 2 Schubladen. Höhe 119 cm, Breite 106 cm 80,00

153 Nähtischchen 50,00

154 Biedermeierspiegel. Höhe 115 cm, Breite 45 cm 100,00

155 Farbradierung, Volker Kühn (1948-2023). Liebespaar am Baumstamm. Signiert, 
Ex 271/300

40,00

156 Gartenmöbel. Tisch, 4 Stühle mit Polsterauflagen, Hocker 230,00

Zahlreiche, nicht aufgelistete Objekte aus Glas, Kristall,
Orientteppiche und -brücken werden 
am jeweiligen Standort aufgerufen.



Versteigerungsbedingungen
1. Mit der persönlichen, schriftlichen oder fernmündlichen Teilnahme an der Auktion anerkennt der Bieter, von 

den nachfolgenden Versteigerungsbedingungen, sei es durch Aushang am Ort der Versteigerung oder auf 
andere Weise (z.B. Internet, Aushändigung derselben von dritter Seite) Kenntnis genommen zu haben und 
auch davon, dass diese im Falle der Zuschlagserteilung zur Grundlage des abgeschlossenen Vertrages 
werden.

2. Die  Versteigerung durch  das  Auktionshaus Peter  Bamberger  erfolgt  im Namen und für  Rechnung des 
Auftraggebers. Namen und Anschrift sowie eventuelle weitere Kontaktdaten des Auftraggebers werden auf 
Anfrage dem Käufer bekanntgegeben, ebenso umgekehrt.

3. Der Zuschlagspreis ist der Nettopreis. Auf den Zuschlag wird ein Aufgeld in Höhe von 20% erhoben, in 
dem die gesetzliche Mehrwertsteuer in Höhe von derzeit  19% enthalten ist.  Beispiel:  Zuschlag € 
100,00 zzgl. Aufgeld (inklusive 19% Mehrwertsteuer) = Endpreis € 120,00. Dieses Kaufgeld ist sofort 
nach erfolgtem Zuschlag in Euro bar zu entrichten. Keine Kartenzahlung.
Der  Zuschlag  erfolgt,  wenn  nach  3-maligem  Aufruf  kein  Übergebot  abgegeben  wird.  Bei 
Meinungsverschiedenheiten  erfolgt  ein  neuer  Aufruf.  Der  Zuschlag  verpflichtet  zur  Abnahme  des 
ersteigerten Gegenstandes.

Das Eigentum an einem ersteigerten Gegenstand geht erst mit dessen vollständiger Bezahlung auf den 
Käufer  über.  Die  Gefahr  des zufälligen Untergangs und der  zufälligen Verschlechterung geht  hingegen 
bereits  mit  dem Zuschlag  auf  den  Käufer  über.  Vorbehaltszuschläge  sind  für  den  Bieter  vier  Wochen 
verbindlich, für den Versteigerer jedoch freibleibend.

4. Sämtliche zur Versteigerung gelangenden Gegenstände können vor der Versteigerung mindestens zwei 
Stunden besichtigt und geprüft werden.

5. Der  Versteigerer  haftet  daher  nicht  für  Mängel  sowie  Zuschreibungen,  soweit  er  die  ihm  obliegende 
Sorgfaltspflicht bei der Beschreibung der versteigerten Gegenstände erfüllt hat und eine Haftung aufgrund 
der  Vorbesichtigung  und  Prüfung  nach  §  442  BGB  (aufgrund  Kenntnis)  ohnehin  ausgeschlossen  ist.
Die Gegenstände werden in dem Zustand versteigert, in dem Sie sich im Moment des Zuschlages 
befinden. Soweit die Versteigerung auf der Basis einer Versteigerungsliste erfolgt, stellt die Beschreibung 
der zur Versteigerung gelangenden Gegenstände keine zugesicherte Eigenschaft gemäß §§ 434 ff. BGB 
und keine Beschaffenheitsgarantie im Sinne von § 434 BGB dar. Der jeweilige Zustand der Auktionstücke, in 
erster  Linie  unbedeutende  Beschädigungen  bzw.  Alterspuren,  ist  im  reduzierten  Schätzpreis  bereits 
berücksichtigt. Spätere Beanstandungen, gleich welcher Art, können nicht berücksichtigt werden.
Das Auktionshaus tritt jedoch sämtliche Ansprüche aufgrund begründeter Mängelrügen, welche ihm gegen 
den Einlieferer zustehen, hiermit an den Ersteher vorweg ab. Dieser nimmt die Abtretung an.

Vom Haftungsausschluss für Gewährleistungsmängel bleiben Ansprüche aus einer Verletzung von 
Leben, Körper, Gesundheit, die auf einer fahrlässigen Pflichtverletzung des Auktionshauses oder 
einer  vorsätzlichen  oder  fahrlässigen  Pflichtverletzung  eines  gesetzlichen  Vertreters  oder 
Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses ebenso unberührt wie alle Haftungsansprüche, die auf einem 
groben  Pflichtverstoß,  Arglist  oder  gar  Vorsatz  des  Auktionshauses  oder  seines  gesetzlichen 
Vertreters beruhen.

6. Der  Auktionator  kann aus besonderen Gründen Personen von der  Auktion ausschließen,  insbesondere 
solche Personen, welche die Versteigerung oder die Besichtigung stören. Handel und Tausch sind während 
der  Vorbesichtigung,  der  Versteigerung  und  dem  Nachverkauf  nicht  zulässig.
Bei  Zuwiderhandlungen  ist  das  Auktionshaus  berechtigt,  ein  Hausverbot  auszusprechen.

7. Die vorbenannten Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den freihändigen Nachverkauf.

8. Erfüllungsort und Gerichtsstand für Kaufleute (auch im Mahnverfahren) ist für beide Teile Nürnberg.

Signum: Auktionshaus Peter Bamberger e.K., eingetragen beim AG Nürnberg HRA 7190 
USt. Identnummer: DE 1333 48 580



Liste und Fotos  ©  Auktionshaus Peter Bamberger Nürnberg


